Inhaltsverzeichnis [ Content

Einleitung: Soziale Infrastrukturen der Stadt
Introduction: Social Infrastructures of the City

Dehlia Hannah und Nadim Samman

im Gesprach /in conversation

Pizza-Ratte und andere subalterne Antiheld_innen
Pizza Rat and Other Subaltern Antiheroes

Florine Schiischke

Attraktive Grundstticke fiir Trauminvestitionen:
Ein Kiezspaziergang auf den Spuren der
Privatisierung / Attractive Sites for Dream
Investments: A Neighborhood Walk on the

Trail of Privatization

Juli Sikorska
Urban Heat Island Living: Berlin-Neukélin

Sasha Amaya
Neophyten
Neophytes

Marie Sophie Beckmann
Alexanderplatz Yeah. Reflektionen zum
Fernsehen im Untergrund
Alexanderplatz Yeah. Some Thoughts
on Television in the Underground

Philine Puffer
click the stars und [ and local guide

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1277657173

O &

19

86

81

69
78

7

digitalisiert durch |


https://d-nb.info/1277657173

Clara Brinkmann
SubUrban — Die Zukunft Berlins lebt im Untergrund /
Berlin’s Future Lives Underground

Martin Murrenhoff

Unter den StraBen, die Stadt. Berlin above
and below. Eine Querschnittsbetrachtung
Under the Streets, the City. Berlin Above
and Below. A Cutaway View

Kurzbiografien
Short biographies

98

118

187

162
188



